ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

тел. (3822) 51-00-89, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk. gov.ru

Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Уважаемая Оксана Витальевна!

В порядке реализации права законодательной инициативы вношу на

рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект постановления

Законодательной Думы Томской области «О внесении изменений в постановление

Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 2021 года № 127 «О

составах постоянных комиссий бюджетно-финансового комитета Законодательной

Думы Томской области».

Приложение: в 1 экз.

Депутат
Законодательной Думы
Томской области

А.Б. Куприянец

Скворцов Е.И.
510-650

Законодательная Дума
Томской области

Дата 14.04.2025 Время 10:01
№2045/0601-25

http://www.duma.tomsk.ru
gov.ru

ПРОЕКТ
подготовлен бюджетно-
финансовым комитетом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Законодательной Думы Томской области
от 22 декабря 2021 года№ 127 «О составах
постоянных комиссий бюджетно-
финансового комитета Законодательной
Думы Томской области»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области «О

внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 22

декабря 2021 года № 127 «О составах постоянных комиссий бюджетно-финансового

комитета Законодательной Думы Томской области», в соответствии с подпунктом «в»

пункта 1 статьи 64 Устава (Основного Закона) Томской области, разделом 7 Положения

о комитете Законодательной Думы Томской области (постановление от 22.11.2001 №

1085)

Законодательная Дума Томской области постановляет:

1. Приложение к постановлению Законодательной Думы Томской области от 22

декабря 2021 года № 127 «О составах постоянных комиссий бюджетно-финансового

комитета Законодательной Думы Томской области» (в редакции постановлений

Законодательной Думы Томской области от 28.02.2023 № 667, от 25.12.2023 № 1110, от

24.12.2024 № 1585) изложить в следующей редакции:

«Приложение
к постановлению Законодательной Думы
Томской области от 22 декабря 2021 года №
127 «О составах постоянных комиссий
бюджетно-финансового комитета
Законодательной Думы Томской области»

«1. СОСТАВ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО БЮДЖЕТУ

№
п/п ФИО Члены комиссии

1. Собканюк депутат Законодательной Думы Томской области,
Екатерина Мефодиевна председатель комиссии

2. Базаев
Кирилл Максимович

депутат Законодательной Думы Томской области

—

<1

2

2. СОСТАВ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО НАЛОГАМ

3. Михайлов
Степан Николаевич

депутат Законодательной Думы Томской области

4. Юденко
Павел Николаевич

депутат Законодательной Думы Томской области

5. Степичев
Роман Валерьевич

депутат Законодательной Думы Томской области

6. Жалонкина
Ирина Юрьевна

председатель Контрольно-счетной палаты Томской
области

7. Фролова
Юлия Вадимовна

первый заместитель начальника Департамента
финансов Томской области

8. Хрипунова
Ольга Николаевна

начальник Департамента экономики Администрации
Томской области

9. Крестинина
Елена Алексеевна

начальник аналитического отдела Управления
Федеральной налоговой службы России по Томской
области

10. Трапезников
Виталий Юрьевич

заместитель Мэра ЗАТО Северск по экономике и
финансам

11. Сеченов
Сергей Геннадьевич

Председатель Думы Города Томска

12. Ерохина
Ирина Викентьевна

руководитель Управления финансов Администрации
Кривошеинского района

13. Лиманская
Наталья Викторовна

исполнительный директор Ассоциации «Совет
муниципальных образований Томской области»

14. Сух
Татьяна Викторовна

заместитель Главы Администрации Асиновского
района по экономике и финансам

15. Хрячков
Павел Петрович

Глава Томского района

16. Терешко
Александр Иванович

заместитель председателя Федерации профсоюзных
организаций Томской области

17. Мальсагова
Анна Сергеевна

заместитель Мэра Города Томска - начальник
департамента финансов администрации Города
Томска

№
п/п ФИО Члены комиссии

1. Громов депутат Законодательной Думы Томской области,

Олег Владимирович председатель комиссии

2. Базаев
Кирилл Максимович

депутат Законодательной Думы Томской области

3. Никулин
Дмитрий Васильевич

депутат Законодательной Думы Томской области

4. Юденко
Павел Николаевич

депутат Законодательной Думы Томской области

5. Степичев
Роман Валерьевич

депутат Законодательной Думы Томской области

6. Хрипунова
Ольга Николаевна

начальник Департамента экономики Администрации
Томской области

7. Овчинникова
Елена Владимировна

заместитель начальника Департамента финансов
Томской области - председатель бюджетного комитета

8. Кривоносенко
Виталий Александрович

заместитель руководителя Управления Федеральной
налоговой службы России по Томской области

9. Федорова
Алла Владимировна

начальник отдела камерального контроля в сфере
налогообложения имущества Управления
Федеральной налоговой службы России по Томской
области

10. Маренич
Светлана
Александровна

заместитель начальника правового отдела № 2
Управления Федеральной налоговой службы России
по Томской области

11. Лучкин
Андрей Андреевич

главный государственный налоговый инспектор
отдела камерального контроля специальных
налоговых режимов Управления Федеральной
налоговой службы России по Томской области

12. Скатова
Виктория Васильевна

начальник управления экономического развития
администрации Города Томска |

13. Трапезников
Виталий Юрьевич

заместитель Мэра ЗАТО Северск по экономике и
финансам

14. Г екендорф
Ирина Викторовна

начальник управления по экономической политике
Администрации Томского района

15. Богданов
Евгений Борисович

первый заместитель Главы Шегарского района

16. Бранипгге Уполномоченный по защите прав предпринимателей в
Игорь Николаевич Томской области

17. Щелканова
Елена Сергеевна

заместитель председателя Контрольно-счетной палаты
Томской области

4

3. СОСТАВ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО ИМУЩЕСТВУ

№
п/п ФИО Члены комиссии

1. Начкебия
Антон Михайлович

депутат Законодательной Думы Томской области,
председатель комиссии

2. Базаев
Кирилл Максимович

депутат Законодательной Думы Томской области

3. Дроздов
Юрий Викторович

депутат Законодательной Думы Томской области

4. Прудников
Иван Иванович

депутат Законодательной Думы Томской области

5. Хрипунова
Ольга Николаевна

начальник Департамента экономики Администрации
Томской области

6. Исакова
Татьяна Александровна

начальник Департамента по управлению
государственной собственностью Томской области

7. Г альцова
Ольга Сергеевна

аудитор Контрольно-счетной палаты Томской области

8. Трапезников
Виталий Юрьевич

заместитель Мэра ЗАТО Северск по экономике и
финансам

9. Кучер
Владимир
Владимирович

Глава Кожевниковского района

10. Турова
Евгения Юрьевна

заместитель директора ООО «Институт оценки
собственности и финансовой деятельности

11. Тюделеков
Алексей Сергеевич

и. о. заместителя начальника департамента управления
муниципальной собственностью администрации
Города Томска

12. Азарова
Галина Викторовна

начальник Управления земельно-имущественных
отношений администрации Томского района».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская

Пояснительная записка
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 22
декабря 2021 года № 127 «О составах постоянных комиссий бюджетно-финансового

комитета Законодательной Думы Томской области»

Настоящий проект постановления предлагается к принятию в связи с кадровыми
изменениями и изменениями должностей в составах постоянных комиссий:

Предлагается:
1. Вывести из состава:
Постоянной комиссии по бюджету - Атаманчук Наталью Сергеевну, Челокьяна

Валерия Леоновича, Дорохову Ирину Сергеевну;
Постоянной комиссии по налогам - Хрячкова Павла Петровича, Дорохову Ирину

Сергеевну;
Постоянной комиссии по имуществу - Хрячкова Павла Петровича, Пашкову

Александру Сергеевну.
2. Включить в состав:
Постоянной комиссии по бюджету: Степичева Романа Валерьевича, депутата

Законодательной Думы Томской области, Хрячкова Павла Петровича - Главу Томского
района, Трапезникова Виталия Юрьевича - заместителя Мэра ЗАТО Северск по
экономике и финансам;

Постоянной комиссии по налогам: Степичева Романа Валерьевича, депутата
Законодательной Думы Томской области, Трапезникова Виталия Юрьевича - заместителя
Мэра ЗАТО Северск по экономике и финансам;

Постоянной комиссии по имуществу: Азарову Галину Викторовну - начальника
Управления земельно-имущественных отношений администрации Томского района,
Трапезникова Виталия Юрьевича - заместителя Мэра ЗАТО Северск по экономике и
финансам и Тюделекова Алексея Сергеевича - исполняющего обязанности заместителя
начальника департамента управления муниципальной собственностью администрации
Города Томска.

3. Внести изменения в наименование должности Гекендорф Ирины Викторовны
(постоянная комиссия по налогам), а именно слова «заместитель Главы Томского района
по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского
района» заменить словами «начальник управления по экономической политике
Администрации Томского района».